:  CÃMARÀMUNfCIPALDE.* 'i

BALSAS-MA
utq (egfstAÍH« pam t4i4os

INDICAÇÃO N° 603 / 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

AO PREFEITO PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO ILUMINÇÃO
PUBLICA DO POVOADO FERREIRA.

JUSTIFICATIVA:

À iluminação pública é essencial à qualidade de vida , atuando

como instruriiento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente, do ●

espaço público no período notumO. O Povoado ferreira necessita de uma manutenção

nos postes pois os mesmos não funcionam. ,

O bem-estar da população é de responsabilidade do Poder

Executivo. Baseada nesse papel do Gestor é que faço esse pedido.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE JULHO DE 2022.

)

FRANSUÍLA DAS CHAGAS^PES FARIAS
Vereadora Autora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Poíosi -Çep: 65.8QO-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camãrabalsas@gniail.com